
UCHWAŁA NR VII/16/2019
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 22 marca 2019 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Gminy Bodzechów pod nazwą Świetlica Środowiskowa oraz 
nadania jej statutu

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h”, art. 40 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 24 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 998 ze zm.), art. 11 ust. 1 i 2, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 
2077 ze zm.), Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową Gminy Bodzechów o nazwie „Świetlica Środowiskowa”, zwaną w dalszej 
części „Jednostką”, będącą placówką wsparcia dziennego prowadzoną w formie opiekuńczej. 

§ 2. Siedziba jednostki znajduje się w Miłkowie. 

§ 3. Jednostce nadaje się statut, który określa przedmiot jej działalności w brzmieniu określonym w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Do wykonywania statutowych zadań Jednostka wyposażona będzie w składniki mienia planowane do 
zakupu w ramach projektu pn. „Świetlice środowiskowe odpowiedzią na potrzeby rodzin z Gminy Bodzechów” nr 
identyfikacyjny: RPSW.09.02.01-26-208/18. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Cisek

Id: CAHFJ-ILYZF-VVNFN-BCLJS-LBWTE. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VII/16/2019 

Rady Gminy Bodzechów  

z dnia 22 marca 2019 r. 

 

STATUT ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Świetlica Środowiskowa zwana dalej "Świetlicą" jest jednostką organizacyjną Gminy Bodzechów  

i działa jako placówka wsparcia dziennego prowadzona w formie opiekuńczej. 

2. Świetlica jest jednostką budżetową Gminy Bodzechów. 

3. Siedziba Świetlicy mieści się w miejscówkowości Miłków. 

4. Świetlica działa w siedmiu punktach na terenie gminy Bodzechów: 

1) Gromadzice, ul. Szewieńska 37, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, 

2) Magonie 29, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, 

3) Bodzechów, ul. Opatowska 13, 27-420 Bodzechów, 

4) Świrna 26, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, 

5) Miłków, ul. Szkolna 13, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, 

6) Mychów 53, 27-400 Ostrowiec Św., 

7) Goździelin 70b, 27-420 Bodzechów 

zwanymi dalej „Punktami Świetlicy Środowiskowej”. 

5. Obszarem działania Świetlicy jest obszar Gminy Bodzechów.  

 

§ 2. 

Świetlica działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

4) niniejszego statutu. 

 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

 

§ 3. 

1. Głównym celem Świetlicy jest stwarzanie prawidłowych warunków rozwoju oraz zapewnienie opieki 

wychowawczej dzieciom i młodzieży mającym problemy rodzinne, emocjonalne, szkolne, zagrożonym 

demoralizacją lub uzależnieniem oraz wspomaganie rodzin ubogich, niewydolnych wychowawczo  

i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

2.  Przedmiotem działalności Świetlicy jest  realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

3. Świetlica organizuje pomoc prawną i psychologiczną dla dzieci uczęszczających do Świetlicy i ich rodzin. 

4. Świetlica może prowadzić w szczególności zajęcia otwarte, organizować wycieczki, imprezy środowiskowe i 

integracyjne. 

 

 

Rozdział 3. 

Zasady działania i organizacja 

 

§ 4. 

1. Świetlicą kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie Kierownik Świetlicy. 

2. Kierownika Świetlicy zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Bodzechów. 

3. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki pełni osoba wyznaczona przez Kierownika Świetlicy. 

4. Kierownik Świetlicy wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników zatrudnionych 

w Świetlicy. 

5. Kierownik wydaje akty wewnętrzne w zakresie bieżącej organizacji Świetlicy w formie zarządzeń. 

Id: CAHFJ-ILYZF-VVNFN-BCLJS-LBWTE. Podpisany Strona 1



6. Organizację pracy Świetlicy określa Regulamin Organizacyjny Świetlicy opracowany przez Kierownika 

Świetlicy. 

 

 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

 

§ 5. 

1. Podstawą gospodarki finansowej Świetlicy jest roczny plan finansowy. 

3. Działalność Świetlicy jest finansowana z budżetu gminy w zakresie realizacji zadań własnych. 

4. Świetlica może pozyskiwać środki finansowe i rzeczowe z innych źródeł, niż budżet gminy zgodnie 

z właściwymi przepisami. 

 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

 

§ 6. 

1. Świetlica używa tablicy urzędowej: „Świetlica Środowiskowa”. 

2. Świetlica używa pieczęci o treści: „Świetlica Środowiskowa” z adresem i nr NIP. 

 

§ 7. 

Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 

 

Id: CAHFJ-ILYZF-VVNFN-BCLJS-LBWTE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2018 r. z poz. 998 ze zm.), zwanej dalej "ustawą", obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym 
ustawą, spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej. Jedną 
z podstawowych form wsparcia rodziny jest objęcie dzieci opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego 
(art.18 ust. 1 ustawy), którą gmina może tworzyć w formie opiekuńczej - świetlicy środowiskowej. Forma ta 
zapewnia dziecku w szczególności opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę, 
zajęcia sportowe, rozwój zainteresowań. Świetlica będzie działała jako gminna jednostka budżetowa. Na 
utworzenie i funkcjonowanie świetlicy środowiskowej Gmina Bodzechów pozyskała środki finansowe w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Wniosek 
o dofinansowanie pn. „Świetlice środowiskowe odpowiedzią na potrzeby rodzin z Gminy Bodzechów” przewiduje 
utworzenie świetlicy środowiskowej z punktami na terenie 7 miejscowości na terenie gminy Bodzechów: 
Gromadzice, Magonie, Bodzechów, Świrna, Miłków, Mychów, Goździelin. W związku z powyższym zasadne jest 
podjęcie przez Radę Gminy Bodzechów uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Gminy Bodzechów 
pod nazwą Świetlica Środowiskowa oraz nadania jej statutu. 

Id: CAHFJ-ILYZF-VVNFN-BCLJS-LBWTE. Podpisany Strona 1




